
平成２７年(2015年)９月２４日  

 保 護 者 様 

明石市立明石商業高等学校  

校  長 伊 藤  雅 弘  

 

第１学年保護者会のご案内 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、本校では、生徒の個性や能力をさらに伸ばし、興味・関心や希望進路に対応でき

るよう、第２学年より、商業科では、「ビジネス類型」「スポーツ科学類型」を設置し、

「ビジネス類型」はさらに、「キャリアアップコース」「トータルマネージメントコース」

の２コースを設置し、更に種々の選択科目を開講します。 

 つきましては、下記のとおり第１学年保護者会を開催し、類型・コース・選択科目の説

明と、国際会計科は、修学旅行に関しての説明、また、１年生の現況や３年生の進路状況

などを報告申し上げ、ご家庭での話し合いや進路準備に役立てていただきたいと思います。

ご多忙中とは存じますが、是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 なお、参加についてのご返事は、１０月１日(木)までに担任へご提出願います。 

 

記 

 

 １ 日 時  平成２７年１０月１０日（土） 

        (1) 受   付 １０時～ 

        (2) 全体説明会 １０時３０分～１１時４５分  

        (3) 個 人 懇 談 １１時４５分～ (ご希望の方は担任と懇談) 

 ２ 場 所  本校体育館 

 ３ 内 容  (1) １学年の現況報告 

        (2) 今年度の進路状況 

        (3) 類型、コース、選択科目の説明、修学旅行説明 

――――――――――――――きりとりせん――――――――――――――  

                         平成２７年９月   日 
 

第１学年保護者会参加申し込み票 

１年（  ）組（  ）番   生徒氏名（           ）  

保護者氏名（           ）  
以下の１か２に○印をご記入ください。  

      １ 参加します     ２ 参加しません 

担任との懇談を希望される方は、右に○印を入れてください。（   ）  

質問等あれば、以下にご記入ください。 

 

 

 


